
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.B.SABIN” 
Via Res Archi – 20054 Segrate (Milano) 

Tel. 02 264 11 001  
e- mail  miic8bk00l@istruzione.it           www. icsabin.edu.it 

cod. fiscale 97270350156   cod.scuola MIIC8BK00L 
 

 
Prot: vedi segnatura 
 
CIG : B561D0C794 
 
OGGETTO: Affidamento diretto di incarico a View Experiences and Weddings per visita 

guidata del 12/03/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 19 aprile 2016 n° 50 - Codice dei Contratti Pubblici - che 

prevede che il responsabile del procedimento della stazione appaltante per importi fino a 

40.000 euro, nel rispetto dei principi di trasparenza, possa ricorrere all’affidamento diretto 

dell’incarico, procedendo alla scelta motivata tra i soggetti idonei presenti sul mercato;  

 VISTO l’art. 34, c. 1, del D.I. 44/2001; 

 VISTO il D.P.R.384/2001, Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia; 

 VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Collegio dei Docenti e 

presentato al Consiglio di Istituto e il Piano di Miglioramento del DS;  

 VISTI   gli artt. 30, 35 e 88 del C.C.N.L comparto scuola del 29/11/2007;  

 VISTO  che l’art. 40 del Decreto n. 44 del 01/02/2001, concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” consente la stipulazione 

di contratti per prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine 

di garantire “arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e sperimentazione;  

 VISTO il Regolamento sull’attività negoziale deliberato dal Consiglio di Istituto; 

 CONSIDERATO che si rende necessario realizzare le sottoelencate uscite didattiche: 

 

Classi Località Periodo Costo  

2^G Venezia  12/03/2025 380 euro 

 

 VISTA, che questa azienda soddisfa le richieste dei docenti; 

 RITENUTO che, da un punto di vista educativo-didattico l’azienda in oggetto ha dimostrato 

in passato di possedere i requisiti, competenze e percorsi formativi validi e coerenti con le 

richieste dei docenti organizzatori, esperienze valutate positivamente anche sul mercato 

oltre che attraverso l’esperienza sul campo; 

 VISTA la relazione presentata dal docente organizzatore del viaggio di istruzione nella 

quale sono indicato obiettivi, percorsi e motivazioni della scelta dell’agenzia in oggetto; 

 ATTESO che il costo complessivo del servizio non supera la cifra indicata nel prospetto 

deliberato dal Consiglio di Istituto;  

 RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal D. Lgs. 19 

aprile 2016 n° 50; 



 VALUTATA la proposta di View Experiences and Weddings - Cannareggio 4947/A - 30121 

Venezia 

 CONSIDERATA la valutazione positiva espressa dai docenti in merito all’operato della 

stessa;  

 TENUTO CONTO della specificità della proposta, in linea con quanto richiesto dai docenti e 

da loro valutata positivamente; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare a View Experiences and Weddings - Cannareggio 4947/A - 30121 Venezia - p. iva 

04070600277 il servizio di visita guidata per le classi in elenco relativi al visita guidata nella 

località Venezia il giorno 12/03/2025; 

 

2) il compenso pattuito avverrà in unica soluzione con bonifico bancario su conto corrente 

dedicato, che  dovrà essere comunicato ai sensi della Legge 136/2010; 

 

3) il pagamento sarà a 30 giorni dalla presentazione della richiesta di liquidazione, della fattura. 

 

 

 

                      Il Dirigente Scolastico 

Elisabetta TRISOLINI 
 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                          dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


